



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,
ശനി
Thiruvananthapuram,
Saturday

2022 ജനുവരി 01
01st January 2022
1197 ധനു 17
17th Dhanu 1197
1943 പൗഷം 11
11th Pousha 1943

നമ്പർ
No. 14

കേരള സർക്കാർ

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (എഫ്.ഡബ്ല്യു) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 1/2022/ആരോഗ്യം

തിരുവനന്തപുരം, 2022 ജനുവരി 1
1197 ധനു 17.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 6/2022

കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റ് (2018-ലെ 2) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് രൂപീകരിച്ച കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിലിലേക്ക് താഴെ പറയുന്ന അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് പട്ടികയിൽ പറയുംപ്രകാരം സംസ്ഥാന ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുന്നു, അതായത്:—



പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	അംഗങ്ങൾ	
(1)	(2)	
1	സെക്രട്ടറി ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ്	ചെയർപേഴ്സൺ (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
2	സെക്രട്ടറി, ആയുഷ് വകുപ്പ്	വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
3	ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ	അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
4	ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
5	ഡയറക്ടർ, ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റം ഓഫ് മെഡിസിൻ	അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
6	ഡയറക്ടർ, ഹോമിയോപ്പതി വകുപ്പ്	അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
7	ഡയറക്ടർ, പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ലബോറട്ടറി	അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)
8	ഡോ. ഷർമദ്, എം. എസ്. മോഡേൺ മെഡിസിൻ കൗൺസിൽ	അംഗം
9	ഡോ. സാദത്ത്, ഡി. ആർ. ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റം ഓഫ് മെഡിസിൻ കൗൺസിൽ	അംഗം
10	ഡോ. രതീഷ് കുമാർ ഹോമിയോപ്പതിക് കൗൺസിൽ	അംഗം
11	ശ്രീമതി ഉഷ, റ്റി. പി. കേരള നഴ്സസ് ആന്റ് മിഡ് വൈഫറി കൗൺസിൽ	അംഗം
12	ശ്രീ. കെ. വി. മുഹമ്മദ് അഷ്റഫ് സെക്രട്ടറി, ഇനിഷ്യേറ്റീവ് ഫോർ റീഹാബിലിറ്റേഷൻ ആന്റ് പാലിയേറ്റീവ് കെയർ, കണ്ണൂർ	അംഗം
13	ശ്രീമതി പി. വി. ഗീത അഡീഷണൽ നിയമ സെക്രട്ടറി, നിയമ വകുപ്പ്	അംഗം
14	ശ്രീമതി ലക്ഷ്മി രഘുനാഥൻ അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്	അംഗം
15	ഡോ. ജോസഫ് ബെന്നവൻ, സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി, ഇന്ത്യൻ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ	അംഗം
16	ഡോ. രാജു തോമസ്, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ അസോസിയേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ	അംഗം



(1)	(2)	
17	ഡോ. സുരേഷ് കുമാർ, ജി. ഇന്ത്യൻ ദന്തൽ അസോസിയേഷൻ, കേരള	അംഗം
18	ഡോ. സിജി സോമരാജൻ, സീനിയർ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ, സർക്കാർ ഹോമിയോ ഡിസ്പെൻസറി കുമാരപുരം ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്, ഹരിപ്പാട്	അംഗം
19	ശ്രീ. ഗിരീഷ്, കെ. എൻ., സെക്രട്ടറി, കേരള പാരാമെഡിക്കൽ ലബോറട്ടറി ഓണേഴ്സ് ഫെഡറേഷൻ	അംഗം
20	ശ്രീ. ബിനുമോൻ ജെയിംസ്, സയന്റിഫിക് അസിസ്റ്റന്റ്, ഫിസിയോതെറാപ്പി, ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഓഫ് ന്യൂറോ സർജറി, ഗവ. മെഡിക്കൽ കോളേജ്, തിരുവനന്തപുരം	അംഗം
21	ഡോ. സനിൽകുമാർ, ജെ. ജി., ആരോഗ്യ വകുപ്പ് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ	സെക്രട്ടറി

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
രാജൻ നാండേവ് ചൊവ്വരമ്പലം,
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിലെ (2018-ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം 2018 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 161/2018/ആരോഗ്യം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2018 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതിയിലെ 3304-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 943/2018 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനം പ്രകാരം ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കു വേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. പ്രസ്തുത കൗൺസിലിലെ അനൗദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി 31-12-2021-ൽ അവസാനിക്കുന്നതിനാൽ കേരള സർക്കാർ മേൽ പറഞ്ഞ അംഗങ്ങളെ ഉൾപ്പെടുത്തി ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള സംസ്ഥാന കൗൺസിൽ പുനഃസംഘടിപ്പിക്കുവാൻ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപറഞ്ഞ ആവശ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



G. O. (P) No. 1/2022/H&FWD.

Dated, Thiruvananthapuram, 1st January, 2022
17th Dhanu, 1197.**S. R. O. No. 6/2022**

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) Government of Kerala hereby reconstitute the State Council for Clinical Establishments with the following members specified in the schedule below, namely:—

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Members</i>	
(1)	(2)	
1	Secretary, Health and Family Welfare Department	Chairperson (<i>Ex-officio</i>)
2	Secretary, Ayush Department	Vice Chairperson (<i>Ex-officio</i>)
3	Director of Health Services	Member (<i>Ex-officio</i>)
4	Director of Medical Education	Member (<i>Ex-officio</i>)
5	Director, Indian System of Medicine	Member (<i>Ex-officio</i>)
6	Director Homoeopathy Department	Member (<i>Ex-officio</i>)
7	Director, Public Health Laboratory	Member (<i>Ex-officio</i>)
8	Dr. Sharmad, M. S. Modern Medicine Council	Member
9.	Dr. Sadath, D. R. Indian Systems of Medicine Council	Member
10	Dr. Ratheesh Kumar Homoeopathic Council	Member
11	Smt. Usha, T. P. Kerala Nurses and Midwifery Council	Member
12	Sri Muhammad Ashraf Secretary Initiative for Rehabilitation and Palliative Care, Kannur	Member



(1)	(2)	
13	Smt. P. V. Geetha Additional Law Secretary, Law Department	Member
14	Smt. Lakshmi Raghunathan Additional Secretary, Finance Department	Member
15	Dr. Joseph Benavan Indian Medical Association	Member
16	Dr. Raju Thomas State President, Ayurveda Medical Association of India	Member
17	Dr. Suresh Kumar, G. Indian Dental Association, Kerala	Member
18	Dr. Siji Somarajan Senior Medical Officer, Govt. Homoeo Dispensary, Kumarapuram Grama panchayath, Harippad	Member
19	Sri Gireesh, K. N. Secretary, Kerala Paramedical Laboratory Owners Federation	Member
20	Sri Binumon James Scientific Assistant, Physiotherapy, Department of Neuro Surgery, Government Medical College, Thiruvananthapuram	Member
21	Dr. Sanilkumar, J. G., Deputy Director, Health Services	Secretary

By order of the Governor,

RAJAN NAMDEV KHOBRADE,
Principal Secretary to Government.



Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Sub-section (1) of Section 3 of the Kerala Clinical Establishments (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018), the Government of Kerala have constituted the State Council for Clinical Establishments vide notification issued under G. O. (P) No. 161/2018/H&FWD dated 31st December, 2018 and published as S. R. O. No. 943/2018 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 3304 dated 31st December, 2018. The term of office of the non-official member of the State Council will expires on 31-12-2021 and hence the Government of Kerala have decided to reconstitute the State Council for the Clinical Establishments by including the above said members.

The notification is intended to achieve the above object.

